
1 

 

Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o dílo ze dne 3.12.2021 

 
uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

Obchodní firma/jméno a příjmení:  B.C.M. company s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání:   Nerudova 1496, Vrchlabí 543 01 

IČ:      07890869 

DIČ:     CZ07890869 

Plátce/neplátce DPH                    plátce DPH 

Jednající:     Martin Javůrek 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp.zn. C 43364/KSHK 

Bankovní spojení, vč. čísla účtu:  115-8746040267/0100 

na straně druhé 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

a 

 

Název:   Obec Staré Místo 

Sídlo:  Staré Místo 70, 506 01 Jičín   

IČ:   00578584       

Jednající:  František Másnica, starosta  

(dále jen „objednatel“)  

 
 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3.12.2021 smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele 
realizovat zakázku na stavební práce s názvem „Hasičská zbrojnice se zázemím pro výjezdovou 
jednotku SDH, I.“ (dále jen „Smlouva“). 

2. Smluvní strany uzavřely dne 9.2.2022 Dodatek č. 1, dne 22.3.2022 Dodatek č. 2, dne 1.6.2022 Dodatek 
č.3 a dne 15.7.2022 Dodatek č. 4 ke shora uvedené smlouvě o dílo. 

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v Příloze 
č. 1_ZL009 vč. změnového rozpočtu. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce, které se zadavatel rozhodl 
provést nad rámec původního předmětu smlouvy, a mají vliv na cenu díla. 

2. Důvodem změny je rozhodnutí zadavatele dodělání podkroví, které bylo z projektu vypuštěno. 
Zadavatel se rozhodl stavbu dokončit kompletně dle původního projektu. 

3. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje 
o částku 373 089,51 Kč bez DPH, tedy na částku 19 164 349,52 Kč bez DPH. 

4. Celkový přehled změny ceny díla a změny dle § 222 ZZVZ: 

Původní hodnota závazku ze Smlouvy  18 175 024,29 Kč  

Cena díla dle smlouvy a předchozích dodatků bez DPH 18 711 321,56 Kč 

Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 5 474 027,96 Kč 



2 

 

Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 5 21 000 Kč 

Cena díla dle dodatku č. 5 bez DPH  

(po připočtení VCP a odečtení MEP) 
19 164 349,52 Kč 

DPH 4 024 513,40 Kč 

Cena díla dle dodatku č.5 včetně DPH 23 188 862,92 Kč 

Hodnota změny celkem za všechny dodatky bez DPH 

§ 222 odst. 4 ZZVZ  
 570 701,73 Kč 

Hodnota změny celkem za všechny dodatky v % 

§ 222 odst. 4 ZZVZ 
3,14 % 

 

5. Původní hodnota závazku ze Smlouvy činila 18 175 024,29 Kč bez DPH. Změny Smlouvy spočívající 
ve vícepracích dle dodatku č. 5 činí částku ve výši 474 027,96 Kč bez DPH. Méněpráce činí částku ve 
výši 21 000 Kč bez DPH.  

Hodnota dodatečných stavebních prací dle § 222, odst. 4 ZZVZ činí dle všech dodatků celkem 
570 701,73 Kč bez DPH, tj. 3,14 % původní hodnoty závazku a tedy nepřesáhne 15 % původní hodnoty 
závazku. 

6. Termín pro provedení díla zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit dílo a vyfakturovat 
cenu díla včetně dodatečných víceprací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou. 

7. Objednatel uzavírá tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě, kterým realizuje změny Smlouvy v souladu s 
ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, když splňuje následující podmínky dané tímto ustanovením: 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky – změny jsou realizovány nadále pouze za původním 

účelem díla daným Smlouvou a její hodnota je  

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která 

není koncesí. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1_ZL009 vč. změnového rozpočtu. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva obdrží 
zhotovitel.  

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

 

Přílohy 

Příloha č. 1_ZL009 vč. změnového rozpočtu 

 

 
Zhotovitel:  Objednatel: 

B.C.M. company s.r.o. Obec Staré Místo 

 

 

V ...................................... dne ………………. V ...................................... dne ………………. 

 

 

 

_________________________ ________________________  

Martin Javůrek, jednatel František Másnica, starosta  



Objednatel: Obec Star6 Misto, Star6 Misto 70,506 01 Ji6in
ProJektant: Projektovf atelier ing. Milan Pour

Projekt.: Stavebnf tipravy budovy obecniho {iadu, piestavba
na poi6mi zbrojnici se zizemlm

D/e SOD ze dne 3.12.2021

INFORMACE O ZMENE PORADOVE e. OOe

ZMENU NAVRHL: ZhOTOVitCI

ADRESAT: Objednatel

DATUM: 9.11.2022

pfteOUET ZmENy: dod6lSni podkrovi SDK + doplnEni radiStori

REFERENe Ni OOXUmetlf A,CE: Zadixaci dokumentace investora

POPIS ZMENY A DTJVODY: na i6dost objednatele bude doplndno SDK i do podkrovi+ dopln6nl radiritorfi do
1.S a 2.NP

VLIV NA CENU: 453027,96 Ki bez DPH elsovE vltw:

6asov'f vliv na dfl6f terminy: NE

easovf vliv na termin dokonEeni Dfla: NE

VYJADRENi ZHoToVITELE :

S realizaci zm6ny souhlasim a prohla$uji, ie realizacf zm6ny nedojde ke zm6n6 smluvnfho terminu pro
dokontenl dila,

DNE:9.11.2022 JMENo

YYJADRENi zAsTupce oBJEDNATELE :

S realizaci zmEny souhlasim a prohla*uJi, le ztistivi zachovin charakter a 66el dfla delinovanf
v projektov6 dokumentacl a smluvnlch dokumentech a ie pfipadn6 dodatedn6 stavebni pr6ce plynouci
z realizace zm6ny budou hrazeny z prostiedkO objednatele, V5echna ostatni ustanoveni smlouvy o dllo
z0stivajl realizaci zm6ny nedotEena.

DNE: JMENO PODPIS:

w.lAoneNi zAsrupcr pRoJEKTANTA vyKoNAvAJic [Ho A uroRSKV DozoR

S realizaci zm6ny souhlasim a prohlaiuji, ,2e z&st6vi zachov{n charakter
v projektov6 dokumentaci a smluvnfch dokumbntech. I

tiel dlla definovanf

Stranka I z 1



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Název části Staré Místo

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

05.10.2022

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 7 458,78 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 142 092,46 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Mimostav. doprava   0,00

3 PSV Dodávky 13 595,26 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 194 943,01 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatní   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 15 000,00

7 ZRN (ř. 1-6) 358 089,51 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 15 000,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 373 089,51

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00

 základní 21,0 78 348,80

Cena s DPH 451 438,31

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

0,00

373 089,51

Ing. Ladislav Kopecký

Místo

IČO

00578584

16742613

CZ-CPV

CZ-CPA

07535228

STARÉ MÍSTO - Stavební úpravy budovy obecního úřadu, 

Přestavba na požární zbrojnici se zázemím

Požární zbrojnice a OÚ

Požární zbrojnice - změnový list 1   

OÚ Staré Místo   

Ing. Milan Pour   

   

JKSO

EČO

   Strana 1  z 1



Stavba:   STARÉ MÍSTO - Stavební úpravy budovy obecního úřadu, Přestavba na požární zbrojnici se zázemím

Objekt:   Požární zbrojnice a OÚ

Část: Požární zbrojnice - změnový list 1

Objednatel:   OÚ Staré Místo

Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Ladislav Kopecký

Místo:   Staré Místo Datum:   5. 10. 2022

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   132 275,00

6

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní   127 948,47

61 Úprava povrchů vnitřních   58 817,61

1 R 612131301

Cementový postřik vnitřních stěn nanášený celoplošně 

strojně   m2 134,670 67,80 9 130,63

1,2*(9,05*2+11*2)+2*(11)-1*1,25 "místnost 205"   68,870

1,2*(12,6*2+8,65*2)+2*(8,65)-2*1*1,25 "místnost 207"   65,800

Součet   134,670

2 R 612311131

Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 

mm   m2 134,670 149,00 20 065,83

1,2*(9,05*2+11*2)+2*(11)-1*1,25 "místnost 205"   68,870

1,2*(12,6*2+8,65*2)+2*(8,65)-2*1*1,25 "místnost 207"   65,800

Součet   134,670

3 R 612321321

Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnitřních 

stěn nanášená strojně   m2 134,670 201,00 27 068,67

1,2*(9,05*2+11*2)+2*(11)-1*1,25 "místnost 205"   68,870

1,2*(12,6*2+8,65*2)+2*(8,65)-2*1*1,25 "místnost 207"   65,800

Součet   134,670

4 R 619991021 Oblepení rámů a keramických soklů lepící páskou   m 13,200 5,37 70,88

3*(1,2+1,2+2)   13,200

5 R 619995001 Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo obkladů   m 13,200 188,00 2 481,60

3*(1,2+1,2+2)   13,200

63 Podlahy a podlahové konstrukce   69 130,86

6 R 632441213 Potěr anhydritový samonivelační litý C20 tl do 40 mm   m2 190,410 334,00 63 596,94

99,85 "místnost 205"   99,850

90,56 "místnost 207"   90,560

Součet   190,410

7 R 632481213 Separační vrstva z PE fólie   m2 209,451 15,30 3 204,60

99,85 "místnost 205"   99,850

90,56 "místnost 207"   90,560

Součet   190,410

190,41*1,1 "Přepočtené koeficientem množství   209,451

8 R 634112123

Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového PE s 

fólií mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 80 mm   m 82,600 28,20 2 329,32

11+11+9,05+9,05 "místnost 205"   40,100

5,15+5,3+3,5+7,3+8,65+12,6 "místnost 207"   42,500

Součet   82,600

998 Přesun hmot   4 326,53

16 R 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m   t 18,811 230,00 4 326,53

PSV Práce a dodávky PSV   225 814,51

713 Izolace tepelné   18 412,63

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 2



Stavba:   STARÉ MÍSTO - Stavební úpravy budovy obecního úřadu, Přestavba na požární zbrojnici se zázemím

Objekt:   Požární zbrojnice a OÚ

Část: Požární zbrojnice - změnový list 1

Objednatel:   OÚ Staré Místo

Zhotovitel:   Zpracoval:   Ing. Ladislav Kopecký

Místo:   Staré Místo Datum:   5. 10. 2022

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

9 R 713121111

Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, 

pásy, dílci, deskami 1 vrstva   m2 190,410 25,30 4 817,37

99,85 "místnost 205"   99,850

90,56 "místnost 207"   90,560

Součet   190,410

10 28375675 deska pro kročejový útlum tl 40mm   m2 194,218 70,00 13 595,26

99,85 "místnost 205"   99,850

90,56 "místnost 207"   90,560

Součet   190,410

190,41*1,02 "Přepočtené koeficientem množství   194,218

763 Konstrukce suché výstavby   207 401,88

11 R 763131431

SDK podhled deska 1xDF 12,5 bez TI dvouvrstvá spodní 

kce profil CD+UD   m2 207,997 787,00 163 693,64

(3,32*2+5,57)*9,05 "místnost 205"   110,501

(3,32+5,89)*12,6-3,5*5,3 "místnost 207"   97,496

Součet   207,997

12 R 763131751 Montáž parotěsné zábrany do SDK podhledu   m2 207,997 47,20 9 817,46

(3,32*2+5,57)*9,05 "místnost 205"   110,501

(3,32+5,89)*12,6-3,5*5,3 "místnost 207"   97,496

Součet   207,997

13 28329276

fólie PE vyztužená pro parotěsnou vrstvu (reakce na oheň 

- třída E) 140g/m2   m2 228,797 32,60 7 458,78

(3,32*2+5,57)*9,05 "místnost 205"   110,501

(3,32+5,89)*12,6-3,5*5,3 "místnost 207"   97,496

Součet   207,997

207,997*1,1 "Přepočtené koeficientem množství   228,797

14 R 998763302

Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v 

objektech v do 12 m   t 22,400 1 180,00 26 432,00

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   15 000,00

VRN3 Zařízení staveniště   15 000,00

15 R 030001000 Zařízení staveniště   kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

Celkem   373 089,51

   Strana 2  z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Obec Staré Místo Datum: 07.11.2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 79 938,45

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 79 938,45 21,00% 16 787,07

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 96 725,52

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

STARÉ MÍSTO - Stavební úpravy budovy obecního úřadu, Přestavba na požární zbrojnici se 
zázemím

ÚT - Ústřední vytápění

Doplnění otopných těles do místností 205, 207, 001

Vyplň údaj



Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Obec Staré Místo Datum: 07.11.2022

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 79 938,45

PSV - Práce a dodávky PSV 79 188,45

    731 - Ústřední vytápění - kotelny 0,00

    732 - Ústřední vytápění - strojovny 0,00

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 31 713,00

    734 - Ústřední vytápění - armatury 7 187,95

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa 40 287,50

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 750,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Obec Staré Místo Datum: 07.11.2022

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 79 938,45

D PSV Práce a dodávky PSV 79 188,45

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 31 713,00

18 K 733222203
Potrubí měděné polotvrdé spojované tvrdým pájením D 
18x1

m 15,000 500,00 7 500,00

19 K 733222204
Potrubí měděné polotvrdé spojované tvrdým pájením D 
22x1

m -35,000 600,00 -21 000,00

20 K 733223205 Potrubí měděné tvrdé spojované tvrdým pájením D 28x1,5 m 62,000 650,00 40 300,00

25 K 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné do D 35x1,5 m 55,000 10,00 550,00

27 K 733811252
Ochrana potrubí ústředního vytápění termoizolačními 
trubicemi z PE tl do 25 mm DN do 45 mm

m 55,000 78,00 4 290,00

28 K 998733101
Přesun hmot tonážní pro rozvody potrubí v objektech v do 6 
m

t 0,050 1 460,00 73,00

D 734 Ústřední vytápění - armatury 7 187,95

31 K 734221682
Termostatická hlavice kapalinová PN 10 do 110°C otopných 
těles VK

kus 6,000 480,20 2 881,20

37 K 734261402
Armatura připojovací rohová G 1/2x18 PN 10 do 110°C 
radiátorů typu VK

kus 5,000 785,40 3 927,00

38 K 734261734
Šroubení regulační radiátorové přímé G 1/2x16 bez 
vypouštění pro adaptér

kus 1,000 376,60 376,60

52 K 998734101 Přesun hmot tonážní pro armatury v objektech v do 6 m t 0,003 1 050,00 3,15

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 40 287,50

53 K 735000912
Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s 
termostatickým ovládáním

kus 6,000 50,00 300,00

59 K 735152577-01
Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/1400mm

kus 3,000 5 100,00 15 300,00

60 K 735152592-02
Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/1800mm 

kus 2,000 8 200,00 16 400,00

61 K 735152695-03
Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 900/1100 mm 

kus 1,000 7 800,00 7 800,00

62 K 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 6,000 50,00 300,00

63 K 998735101 Přesun hmot tonážní pro otopná tělesa v objektech v do 6 m t 0,150 1 250,00 187,50

Doplnění otopných těles do místností 205, 207, 001

STARÉ MÍSTO - Stavební úpravy budovy obecního úřadu, Přestavba na požární zbrojnici se 
zázemím

ÚT - Ústřední vytápění

Doplnění otopných těles do místností 205, 207, 001

STARÉ MÍSTO - Stavební úpravy budovy obecního úřadu, Přestavba na požární zbrojnici se 
zázemím

ÚT - Ústřední vytápění



D HZS Hodinové zúčtovací sazby 750,00
64 K HZS2212 Hodinová zúčtovací sazba instalatér odborný hod 3,000 250,00 750,00


		2022-11-21T11:50:20+0100
	František Másnica


		2022-11-22T07:03:24+0100
	Martin Javůrek




